上海润欣科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

30

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

以简易程序向特定对象发行A股股票事项

1、公司分别于2020年11月10日、2020年11月27日召开第三届董事会第十七次会议及公司2020年第二次临时股东大会，审议

通过了《关于公司符合以简易程序向特定对象发行A股股票条件的议案》、《关于公司2020年度以简易程序向特定对象发行

A股股票方案的议案》、《关于公司2020年度以简易程序向特定对象发行A股股票预案的议案》、《关于提请公司股东大会

授权董事会全权办理本次以简易程序向特定对象发行A股股票相关事宜的议案》等相关议案。具体内容详见公司于2020年11

月11日及2020年11月27日刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

2、公司分别于2021年4月21日、2021年5月18日召开第三届董事会第二十一次会议、第三届监事会第十八次会议及2020年度

股东大会，分别审议通过了《关于延长公司向特定对象发行股票方案股东大会决议有效期的议案》、《关于提请股东大会延

长授权董事会全权办理向特定对象发行股票相关事宜有效期的议案》。延长股东大会决议有效期至2021年度股东大会召开之

日止、将股东大会授权有效期延长至2021年度股东大会召开之日止，除上述延长股东大会决议有效期及授权有效期外，本次

以简易程序向特定对象发行A股股票的其他事项和内容保持不变。具体内容详见公司于2021年4月23日及2021年5月18日刊登

在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

本公司的原全资子公司润芯投资基于投资行业内创新项目及创新公司的需要和经营发展要求，通过增资扩股方式引入投资

者，同意领元投资以人民币417.7971万元的价格认购润芯投资增加的注册资本333.3333万元。增资完成后，润芯投资的注册

资本由500万元增加至833.3333万元，本公司持股比例由100%降至60%。前述交易事项已于2021年1月28日完成工商变更登记，

润芯投资由公司全资子公司变为控股子公司，仍纳入公司合并报表范围，不会对公司财务及经营状况产生重大影响。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

上海润欣科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

31

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 0 0.00% 9,500,000 0 0 0 9,500,000 9,500,000 1.95%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 0 0.00% 9,250,000 0 0 0 9,250,000 9,250,000 1.90%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 0 0.00% 9,250,000 0 0 0 9,250,000 9,250,000 1.90%

 4、外资持股 0 0.00% 250,000 0 0 0 250,000 250,000 0.05%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 250,000 0 0 0 250,000 250,000 0.05%

二、无限售条件股份 477,068,962 100.00% 0 0 0 0 0 477,068,962 98.05%

 1、人民币普通股 477,068,962 100.00% 0 0 0 0 0 477,068,962 98.05%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 477,068,962 100.00% 9,500,000 0 0 0 9,500,000 486,568,962 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2021年3月19日（授予股份的权益登记日）公司实施完成2021年限制性股票激励计划及授予登记工作，共计向130名员工授予

限制性股票总计950万股，前述限制性股票登记完成后，本公司的总股本由47,706.8962万股，增加至48,656.8962万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2021年1月15日，公司第三届董事会第十八次会议审议通过了《关于公司<2021年限制性股票激励计划（草案）>及其摘

要的议案》、《关于公司<2021年限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》、《关于提请股东大会授权董事会办理

股权激励相关事宜的议案》，公司第三届监事会第十五次会议审议上述议案并对公司本次股权激励计划的激励对象名单进行

核实，公司独立董事就本次股权激励计划发表了独立意见。

2、2021年2月3日，公司2021年第一次临时股东大会审议并通过了《关于公司<2021年限制性股票激励计划（草案）>及其摘

要的议案》、《关于公司< 2021年限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》、《关于提请股东大会授权董事会办理

上海润欣科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

32

股权激励相关事宜的议案》。本激励计划获得2021年第一次临时股东大会批准，董事会被授权确定限制性股票授予日、在激